no dia seguinte à afixação do edital previsto no art. 4º do 
Dec-Lei nº 54-A/99 de 22 de fevereiro, com as alterações 
da Lei nº 60-A/2005 de 30 de dezembro.

Encerramento

O presente Orçamento do Município, que importa, 
tanto na receita como na despesa, no total de 
€ 83.106.887 (oitenta e três milhões, cento e seis mil, 
oitocentos e oitenta e sete euros) que contém 186 
páginas, devidamente rubricadas, foi aprovado 
em projecto – proposta pela Câmara Municipal, 
em conformidade com o disposto na alínea c), 
n.º 1 do art.º 33º do anexo à Lei nº 75/2013 de 
12 de setembro, atualizado pela Lei nº 7-A/2016